hic scriptum invenimus de coleopteris, id non probatur Petro Petito. Igitur lib. iv Miscellaneorum observationum, cap. 16, loquitur hoc modo: *Nullus itaque volatiliu secundum alarum differentias divisionis, cætera quidem bene, et ex Aristotelis sententia, unde accepit: in voce κουλεόπτερα non mediocriter hallucinatus videtur, cum putat significari hoc nomine insectorum illud genus, quæ involucris quibusdam concepta et fota ad aliquod tempus, postmodum putamine disrupto evolant: ut de cicadis Lucretius memorat lib. v:*

Folliculos ut nunc teretes æstate cicadæ Linquunt sponte sua, victum vitamque petentes. *Plana id verba hæc Basilii sonant: ὅσα ἐν θήκαισι τισὶ καὶ περιβολαῖς γεννηθέντα περιβραγέντος, etc., quibus, quæ proprie κουλεόπτερα dicantur, explicat. At falso et præter mentem Aristotelis, qui longe diverso sensu id nomen usurpat. Non enim ab iis folliculis κουλεόπτερα vult dici, sed ab ἐλύτροις, vaginis, quibus alæ eorum muniuntur. Nam Græcis κουλεόν vagina est. Unde Theodorus eas volucres vaginipennes Latine vertit. Ita enim Græcum nomen κουλεόπτερον sane non infeliciter expressit. Alarum proinde hæc differentia est et proprietates, non loci in quo fit generatio. Quod ipsa divisio Aristotelis indicat, quæ ex alarum differentis volucrum differentias venatur, lib. 1, cap. 5; etc.*

pitillos, ut vespas : alias rursus coleopteras, **73** ut scabraeos, et quæcunque in thecis quibusdam et amiculis generalæ, crusta ab ipsis distracta, ad volandum expeditæ evadunt. Verum sufficiens nobis nota est ad generum proprietatem assignandam, communis usus, et allatæ a Scriptura de mundis et immundis distinctiones. Aliud itaque carnivorarum genus est, aliaque constitutio, ad modum quo ipsæ vescuntur, accommodata ; unguium acies, et rostrum incurvum, et penna velox, ut et facile arripiatur præda, et dilaniata alimentum fiat prædatrici. Alia earum constitutio est, quæ semina colligunt : alia earum, quæ omni re obvia nutriuntur. Et in his plurimæ differentiæ. Ipsarum enim quædam, gregales sunt : exceptis rapacibus, inter quas societas nulla est præter conjugalem conjunctionem. Sunt vero aliæ innumeræ, quæ collectivam amplectuntur vitam, ut columbæ, grues, sturni, grauli. Rursus in his aliæ nullius subjunguntur imperio, et sunt veluti sui juris ; aliæ duci subijci non recusant, velut grues. Jam vero etiam alia quædam est in his differentia, juxta quam aliæ nunquam sedem mutant, suntque indigenæ : aliæ solent longissime discedere, et hieme appropinquante ut plurimum in alium locum sese recipere. Quin et complures aves, dum educantur, mansuescunt cicuranturque, præter debiles ac infirmas, quæ ob nimiam timiditatem ac formidinem, assiduam molestiam sibi manu exhibitam non patiuntur. Sed et humana consuetudine volucres quædam gaudent, et eandem atque nos ipsi habitationes recipiunt : aliæ incolunt montes, ac solitudine delectantur. Illa uniuscujusque proprietates quæ ad vocem pertinet, maximum etiam discrimen efficit. Aliæ enim volucres loquaces sunt et garrulæ ; aliæ taciturnæ. Hæ quidem canoræ, et multum clamosæ ; illæ omnino modulationis ac cantus expertes. Quædam sunt imitatrices, æmulationem illam vel a natura vel ab exercitio accipientes : quædam eandem semper ac immutabilem vocem emittunt. Superbus est gallus : ornatus et elegantia amator est pavo : libidinosæ columbæ, perinde atque gallinæ domesticæ, quæ nullo non tempore libidini indulgent. Dolosa et zelotypa perdix est, venatoribus ad prædam capiendam malitiose suam operam præstans.